



ประกาศเทศบาลตำบลตองก่า

เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก หมู่ที่ ๑,๒,๓,๖
จำนวน ๕ โครงการ ตำบลตองก่า

ด้วยเทศบาลตำบลตองก่า มีความประสงค์จะดำเนินการปรับปรุงถนนลงหินคลุก จำนวน ๕
โครงการ ดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงถนนลูกรังลงหินคลุก (สายแยกลานตากผลผลิต บ้านโพธิ์งาม) หมู่ที่ ๑
ตำบลตองก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒ เมตร ยาว ๖๐๐ เมตร ผิวจราจรลงหินคลุกหนา
เฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร (พื้นที่ลงหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐ ตารางเมตร) (รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างเทศบาล
ตำบลตองก่า)

๒. โครงการปรับปรุงถนนลูกรังลงหินคลุก (สายนางสง บ้านโพธิ์งาม) หมู่ที่ ๒ ตำบลตอง
ก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๕๓๐ เมตร ผิวจราจรลงหินคลุกหนาเฉลี่ย
๐.๑๐ เมตร (พื้นที่ลงหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑,๓๒๕ ตารางเมตร) (รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างเทศบาลตำบล
ตองก่า)

๓. โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก (สายคันคลองระบาย ๓ ขวา ๔ ซ้าย สุพรรณ ๒
ฝั่งซ้าย) หมู่ที่ ๓ ตำบลตองก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๓๔๐ เมตร
ผิวจราจรลงหินคลุกหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร (พื้นที่ลงหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑,๑๙๐ ตารางเมตร) (รายละเอียดตามแบบ
แปลนกองช่างเทศบาลตำบลตองก่า)

๔. โครงการปรับปรุงถนนลูกรังลงหินคลุก (สายทองคลุ่ม บ้านหอมกระจุก) หมู่ที่ ๖ ตำบล
ตองก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓ เมตร ยาว ๑,๔๐๐ เมตร ผิวจราจรลงหินคลุกหนา
เฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร (พื้นที่ลงหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔,๒๐๐ ตารางเมตร) (รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างเทศบาล
ตำบลตองก่า) งบประมาณตั้งไว้ ๑๙๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๕. โครงการปรับปรุงถนนลูกรังลงหินคลุก (สายนางางวัง) หมู่ที่ ๒ ตำบลตองก่า อำเภอ
สรรคบุรี จังหวัดชัยนาท ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓ เมตร ยาว ๒๘๕ เมตร ผิวจราจรลงหินคลุกหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร
(พื้นที่ลงหินคลุกไม่น้อยกว่า ๘๕๕ ตารางเมตร) (รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างเทศบาลตำบลตองก่า) นั้น

เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เห็นชอบหลักเกณฑ์และวิธี
ปฏิบัติให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง หน่วยงานของรัฐมีหน้าที่ จะต้องปฏิบัติ
ภายในวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ ซึ่งครบกำหนด ๑๘๐ วัน ตั้งแต่วันที่ ครม. เห็นชอบแนวทางการเปิดเผยราคากลาง
และการคำนวณราคากลาง และตามมาตรา ๑๐๓/พ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันการ
ทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูล
รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าดูได้

ดังนั้น เทศบาล/.....

-๒-

ดังนั้น เทศบาลตำบลตองก่า จึงขอเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางการคำนวณราคากลาง รายละเอียดปรากฏตามแบบรายการค่าใช้จ่ายและราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายบัญชา เหมศรีสวัสดิ์)
นายกเทศมนตรีตำบลตองก่า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังลงหินคลุก (สายแยกลานตากผลผลิต บ้านโพธิ์งาม) หมู่ที่ ๑ ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลดอนก่า
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๕๖,๐๐๐.- บาท (ห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ปรับปรุงถนนลูกรังลงหินคลุก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒ เมตร ยาว ๖๐๐ เมตร ผิวจราจรลงหินคลุกหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร (พื้นที่ลงหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐ ตารางเมตร) (รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างเทศบาลตำบลดอนก่า)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๕๕,๗๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๕.๓
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสุทนต์ เนียมห่ม	ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสมบัติ ไหล่แท้	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายชัยวัฒน์ ทองจ้อย	นักพัฒนาชุมชน	กรรมการ

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังลงหินคลุก (สายนางสง บ้านโพธิ์งาม) หมู่ที่ ๒ ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลดอนก่า
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๖๒,๐๐๐.- บาท (หกหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ปรับปรุงถนนลูกรังลงหินคลุก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๕๓๐ เมตร ผิวจราจรลงหินคลุกหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร (พื้นที่ลงหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑,๓๒๕ ตารางเมตร) (รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างเทศบาลตำบลดอนก่า)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๖๑,๕๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๕.๓
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสุทนต์ เนียมห่ม	ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสมบัติ ไหล่แท้	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายชัยวัฒน์ ทองจ้อย	นักพัฒนาชุมชน	กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก (สายคันคลองระยะบาย ๓ ขวา ๔ ซ้าย สุพรรณ ๒ ฝั่งซ้าย) หมู่ที่ ๓ ตำบลดอนกำ อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลดอนกำ		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๖๐,๐๐๐.- บาท (หกหมื่นบาทถ้วน)		
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป ปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๓๕๐ เมตร ผิวจราจรลงหินคลุกหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร (พื้นที่ลงหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑,๑๕๐ ตารางเมตร) (รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างเทศบาลตำบลดอนกำ)		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๕๕,๖๐๐.- บาท		
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)		
๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๕.๓		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑ นายสุทน เนียมหุ่น	ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสมบัติ ไหล่แท้	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายชัยวัฒน์ ทองจ้อย	นักพัฒนาชุมชน	กรรมการ

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังลงหินคลุก (สายทองคลุ้ม บ้านหอมกระจุย) หมู่ที่ ๖ ตำบลดอนกำ อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลดอนกำ		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๙๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป ปรับปรุงถนนลูกรังลงหินคลุก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓ เมตร ยาว ๑,๔๐๐ เมตร ผิวจราจรลงหินคลุกหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร (พื้นที่ลงหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔,๒๐๐ ตารางเมตร) (รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างเทศบาลตำบลดอนกำ)		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๙๔,๙๐๐.- บาท		
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)		
๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๕.๓		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑ นายสุทน เนียมหุ่น	ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสมบัติ ไหล่แท้	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายชัยวัฒน์ ทองจ้อย	นักพัฒนาชุมชน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน	ปรับปรุงถนนลูกรังลงหินคลุก	วันที่	กรกฎาคม 2560
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลดอนก่า		
สถานที่ดำเนินการ	สายแยกลานตากผลผลิต บ้านโพธิ์งาม หมู่ที่ 1 ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท		
ปริมาณงาน	ขนาดผิวจราจรกว้าง 2.00 เมตร ยาว 600 เมตร ผิวจราจรลงหินคลุกหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 120.00 ลูกบาศก์เมตร (พื้นที่ลงหินคลุกไม่น้อยกว่า 1,200 ตารางเมตร)		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	40,884.00	1.3624	55,700.36	
	Factor F				
	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	-เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	-ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			55,700.36	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง (ปรับลด)			55,700.00	
	ตัวอักษร	(ห้าหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)			

ความยาวถนนทั้งโครงการ 600 เมตร ขนาดหรือพื้นที่ - ตร.ม.
 เฉลี่ยตารางเมตรละ - บาท

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ ลงชื่อ.....ตรวจ ลงชื่อ.....เห็นชอบ
 (นายสมบัติ ไหล่แท้) (นายสุทนต์ เนียมหุ้ม) (นายบัญชา เหมศรีสวัสดิ์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง ปลัดเทศบาล นายเทศมนตรีตำบลดอนก่า

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายสุทนต์ เนียมหุ้ม) (นายสมบัติ ไหล่แท้) (นายชัยวัฒน์ ทองจ้อย)
 ปลัดเทศบาล ผู้อำนวยการกองช่าง นักพัฒนาชุมชน

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังลงหินคลุก (สายนางางวิง) หมู่ที่ ๒ ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท
 /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลดอนก่า
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔๐,๐๐๐.- บาท (สี่หมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
 โดยสิ่งเซป ปรับปรุงถนนลูกรังลงหินคลุก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓ เมตร ยาว ๒๘๕ เมตร ผิวจราจรลงหินคลุกหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร (พื้นที่ลงหินคลุกไม่น้อยกว่า ๘๕๕ ตารางเมตร) (รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างเทศบาลตำบลดอนก่า)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๙,๖๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 ๕.๓
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๖.๑ นายสุทนต์ เนียมหุ้ม ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
 ๖.๒ นายสมบัติ ไหล่แท้ ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 ๖.๓ นายชัยวัฒน์ ทองจ้อย นักพัฒนาชุมชน กรรมการ

ใบประมาณราคาก่อสร้างงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เทศบาลตำบลตองก่า

สายทาง ทต.ตองก่า / 2560 สายคั่นคลองระยะยาว 3 ขวา 4 ซ้าย สุพรรณ 2 (ฝั่งซ้าย) หมู่ที่ 3 ตำบลตองก่า

ลักษณะโครงการ

1. ปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก	ความยาว	340 เมตร						
ผิวจราจร	หินคลุก	กว้าง	3.50	เมตร	หนาเฉลี่ย	0.10	เมตร	-
ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า	119	ลูกบาศก์เมตร						

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคา/หน่วย	ราคากลาง
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน			
1	งานถมป่าปรับพื้นที่ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	1,360.00	1.65	2,244.00	1.3624	2.25	3,057.23
2	งานซุดรื้อพื้นที่ทางเดิมพร้อมบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานชั้นพื้นทาง							
3.1	ชนิดหินคลุก หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร	ลบ.ม. (แน่น)	119.00	324.20	38,579.80	1.3624	441.69	52,561.12
รวมคำนวณต้นทุนงานทาง (A)					40,823.80			55,618.35
FACTOR F สำหรับประเภทงานทาง					1.3624			

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายสมบัติ ไหลแท้)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลตองก่า

ใบประมาณราคาก่อสร้างงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เทศบาลตำบลตองก่า

สายทาง ทต.ตองก่า / 2560 สายทองคลุม บ้านหอมกระจย หมู่ที่ 6 ตำบลตองก่า อำเภอสุพรรณบุรี จังหวัดชัยนาท

ลักษณะโครงการ

1. ปรับปรุงถนนลูกรังลงหินคลุก	ความยาว	1,400 เมตร						
ผิวจราจร	หินคลุก	กว้าง	3.00	เมตร	หนาเฉลี่ย	0.10	เมตร	-
ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า	420	ลูกบาศก์เมตร						

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคา/หน่วย	ราคากลาง
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน			
1	งานถมป่าปรับพื้นที่ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	4,200.00	1.65	6,930.00	1.3624	2.25	9,441.43
2	งานซุดรื้อพื้นที่ทางเดิมพร้อมบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานชั้นพื้นทาง							
3.1	ชนิดหินคลุก หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร	ลบ.ม. (แน่น)	420.00	324.20	136,164.00	1.3624	441.69	185,509.83
รวมคำนวณต้นทุนงานทาง (A)					143,094.00			194,951.27
FACTOR F สำหรับประเภทงานทาง					1.3624			

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายสมบัติ ไหลแท้)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลตองก่า

